
 

Stránka 1 z 16 

 

Interní 

 

 

Smlouva na dodávku HW komponent k posílení interní 
infrastruktury  

 

uzavřená podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

č.j.: DIA-942/OEZ-2024 

 

Česká republika - Digitální a informační agentura  
IČO: 17651921 

se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

zastoupená: Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 
ID datové schránky: yukd8p7 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále jen „Objednatel“)  
 

a  

 

Notes CS a.s. 

IČO: 26140161,  

se sídlem Tűrkova 2319/ 5 B, 149 00 Praha 11- Chodov   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městských soudem v Praze, oddíl B, vložka 6293 

zastoupená Danielem Lukavským, předsedou správní rady, 

ID datové schránky: dhbfe2r 

bankovní spojení: . 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku tuto smlouvu na dodávku HW komponent 

k posílení interní infrastruktry 

 

 (dále jen „Smlouva“) 
 

Článek I. Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení veřejné 
zakázky s názvem „Smlouva na dodávku HW komponent k posílení interní infrastruktury“, 
systémové číslo v Národním elektronickém nástroji: N006/24/V00004229, č.j.: DIA-

942/OEZ-2024 (dále jen „VZ“). Jednotlivá ujednání Smlouvy budou vykládána v souladu 

s podmínkami VZ a nabídkou Dodavatele podanou k VZ. 

 



 

Stránka 2 z 16 

 

Interní 

1.2. Za účelem rozšíření stávajícího souboru HW prostředků interní infrastruktury Objednatele 

blíže specifikovaných v Příloze č. 1 Smlouvy, se smluvní strany dohodly na uzavření této 
Smlouvy, na základě které se Dodavatel zavazuje Objednateli dodat předmět plnění 
specifikovaný v čl. II. Smlouvy a Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost 
nezbytnou ke splnění předmětu plnění a zaplatit Dodavateli za poskytnutá plnění sjednanou 
cenu. 

 

Článek II. Předmět plnění, místo a termín plnění 
 

2.1. Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje Objednateli na své náklady a nebezpečí a 
v souladu s podmínkami sjednanými ve Smlouvě poskytnout následující plnění: 
 

2.1.1. Dodat Objednateli HW komponenty k posílení interní infrastruktury Objednatele 
dle bližší specifikace uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy (dále jen jako „HW“ nebo 

„dodávka HW“).  
 

(veškerá plnění dle odstavců 2.1. Smlouvy dále též jako „předmět plnění“). 
 

2.2. Dodavatel se zavazuje předmět plnění splnit v ujednaném množství, jakosti, rozsahu a 

provedení dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy, se všemi jeho součástmi, včetně 
veškeré související dokumentace, záručních listů, technických popisů, základních návodů 
k obsluze v českém jazyce, a včetně jiných dokladů, které se k němu vztahují a jsou 
potřebné k jeho převzetí a užívání, včetně těch, které nejsou výslovně ve Smlouvě uvedeny, 
ale s předmětem plnění souvisí a Dodavatel vzhledem k povaze a předmětu plnění měl 
předpokládat, že jejich předání Objednateli je potřebné k tomu, aby mohl předmět plnění 
řádně užívat. 

 

2.3. Místem plnění je datové centrum Státní pokladny Centrum sdílených služeb, s. p., na 

adrese Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, a datové centrum České pošty, s. p., na 
adrese s. p. na adrese Sazečská 598/7, Praha 10, případně další státní datová centra 

využívaná Objednatelem (dále jen „místo plnění“). Veškeré náklady Dodavatele spojené 
s dodáním předmětu plnění a všech jeho součástí v místě plnění, jsou v plné výši zahrnuty 
v ceně sjednané v článku III. Smlouvy. 

 
2.4. Termín plnění je sjednán následovně: 
 

2.4.1. Dodavatel se zavazuje zajistit dodávku HW nejpozději do jednoho (1) měsíce ode 

dne nabytí účinnosti Smlouvy (dále jen „termín dodání HW“). 
 

2.4.2. Termíny plnění sjednané v tomto odst. 2.4. Smlouvy mohou být přiměřeně 
prodlouženy dohodou smluvních stran v odůvodněných případech způsobených 
např. zásahem vyšší moci nebo výpadkem dodavatelských řetězců konkrétního 
produktu na trhu. Jestliže vznikne na straně Dodavatele stav ovlivněný vyšší mocí, 
který způsobuje nemožnost plnění dle této Smlouvy, je Dodavatel o veškerých 
skutečnostech souvisejících se svým prodlením povinen bez zbytečného odkladu 
písemně informovat Objednatele (zejména je povinen sdělit příčinu prodlení, 
konkrétní popis vyšší moci a její vliv na plnění ze Smlouvy a navržený postup 
řešení). Pokud by podmínky vyšší moci trvaly déle než 60 dní, je Objednatel 



 

Stránka 3 z 16 

 

Interní 

oprávněn od této Smlouvy nebo její části odstoupit. Pro účely této Smlouvy „vyšší 
moc“ znamená událost, která je mimo kontrolu smluvní strany, nastalou po podpisu 
této Smlouvy, kterou nebylo možno objektivně předvídat, ke které došlo bez jejího 
zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. Pro uplatnění vyšší 
moci se dále uplatní následující pravidla: 

a) takovými událostmi jsou zejména živelné pohromy, přírodní katastrofy, politická 
embarga, občanské války, revoluce, povstání, válečné konflikty, teroristické 
útoky, nepokoje, epidemie nebo karanténní omezení. Živelnými pohromami 
jsou zejména požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo 
krupobití apod., 

b) události vylučující odpovědnost Dodavatele výslovně nejsou stávka 
zaměstnanců Dodavatele a jeho smluvních partnerů, jakož i insolvence, 
předlužení, konkurs, reorganizace, likvidace či jiná obdobná událost týkající se 
Dodavatele nebo jakéhokoliv smluvního partnera Dodavatele a exekuce 

majetku Dodavatele nebo jakéhokoliv smluvního partnera Dodavatele,  
c) smluvní strany nejsou v důsledku vyšší moci prodlení pouze ve vztahu k té části 

plnění, které brání vyšší moc, a pouze po dobu existence takové okolnosti 
vylučující povinnost k náhradě újmy nebo trvání jejích následků, a pouze ve 
vztahu k povinnosti nebo povinnostem smluvní strany přímo nebo 
bezprostředně ovlivněných takovou okolností, 

d) smluvní strany jsou povinny se neprodleně o všech těchto okolnostech 
vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Objednatel ani Dodavatel nejsou oprávněni takto vzniklé 
situace zneužít a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného 
řešení pro smluvní strany v co nejkratší době, 

e) v případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se 
prodlužují o dobu, po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

 

2.5. Dodávka HW je řádně a včas splněna, pokud byla v celém rozsahu dle odst. 2.1.1. Smlouvy 

řádně a ve sjednaném termínu Dodavatelem Objednateli protokolárně předána a došlo k její 
bezvýhradné akceptaci v rámci akceptační procedury v souladu s odst. 4.1.2. Smlouvy.  

2.6. Dodávku HW je Dodavatel povinen předložit Objednateli k akceptaci dle odst. 4.1. Smlouvy 
najednou. Objednatel není povinen akceptovat pro plnění dodávky HW částečné plnění.  
 

 

Článek III. Cena a platební podmínky 

 

3.1. Cena za celý předmět plnění je stanovena v odst. 3.1.1 Smlouvy: 

 

3.1.1. Cena za plnění dle odst. 2.1.1. Smlouvy, tj. za dodávku veškerého HW, se všemi 
součástmi, činí celkem částku ve výši 4 646 560,- Kč (slovy: Čtyřimiliónyšestset 

čtyřicetšesttisícpětsetšedesát korun českých) bez DPH, tj. 5 622 337, 60,- Kč 
včetně DPH (dále též jaké „celková cena plnění“). Celková cena plnění je 
maximální, konečná a nepřekročitelná. Rozpad celkové ceny plnění na ceny za 
jednotlivé části je uveden v Příloze č. 2 Smlouvy („Kalkulace ceny“).  

 



 

Stránka 4 z 16 

 

Interní 

3.2. Ceny uvedené v tomto článku již zahrnují odměnu za veškeré licence (včetně případných 
poplatků za autorská práva k předmětu plnění), zahrnují dále veškeré náklady Dodavatele 

s dodáním předmětu plnění a poskytnutím ostatních plnění, včetně všech jejich součástí a 
příslušenství Objednateli v místě a termínu plnění dle specifikace ve Smlouvě, včetně 
veškerých nákladů na dopravu a souvisejícího spotřebního materiálu, případně nezbytné 
kabeláže, je-li ke splnění předmětu plnění nutná, a včetně součástí souvisejících  s plněním 
ve Smlouvě výslovně neuvedených, které měl vzhledem k povaze předmětu Smlouvy a 
způsobu jeho plnění Dodavatel ke dni uzavření Smlouvy předpokládat.  
 

3.3. Celková cena plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury), kterou je 

Dodavatel oprávněn vystavit za následujících podmínek: 
 

3.3.1. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu v částce odpovídající celkové ceně 

plnění po splnění dodávky HW, tj. po bezvýhradné akceptaci této části plnění 
v souladu s 4.1.2 Smlouvy. Povinnou přílohou faktury je předávací protokol 
k dodávce HW. 

 

3.1 Cena bude Dodavateli uhrazena bezhotovostním převodem na základě faktur vystavených 
Dodavatelem dle podmínek uvedených v tomto článku III. Smlouvy.  

 

3.2 Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za jakékoliv plnění dle této Smlouvy až po jeho 
bezvýhradné akceptaci oběma smluvními stranami v souladu s čl. IV. Smlouvy. Za plnění, 
ke kterému nebyl oběma smluvními stranami podepsán akceptační protokol v souladu s čl. 
IV. Smlouvy, nebo ke kterému byl podepsán akceptační protokol s výhradami, není 
Dodavatel oprávněn fakturu vystavit.  

 

3.3 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, zejména zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), též 
náležitosti dle § 435 občanského zákoníku. Dodavatel je povinen na fakturu uvést cenu bez 
DPH, částku odpovídající DPH včetně její zákonné sazby, celkovou cenu včetně DPH, číslo 
účtu Dodavatele, na který má být cena uhrazena, číslo Smlouvy.  Cena na faktuře musí být 
uvedena v Kč a v souladu s ujednáním ve Smlouvě. Společně s fakturou dodá Dodavatel 

přílohy dle odst. 3.3. Smlouvy. 

 

3.4 Pokud faktura nebude vystavena v souladu s některým ustanovením Smlouvy nebo nebude 
obsahovat některé povinné náležitosti či přílohy, je Objednatel oprávněn fakturu Dodavateli 

vrátit k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen fakturu 

neprodleně opravit a opravenou doručit objednateli. Lhůta splatnosti se v takovém případě 
zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury 
Objednateli. 

 

3.5 Splatnost faktury je třicet (30) kalendářních dní ode dne jejího prokazatelného doručení 
Objednateli na adresu sídla Objednatele nebo do datové schránky Objednatele uvedené 
v záhlaví Smlouvy. Faktura je uhrazena okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

 



 

Stránka 5 z 16 

 

Interní 

3.6 Dodavatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 
Objednatelem vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou na 

jakoukoliv pohledávku Objednatele za Dodavatelem bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele se započtením. 

 

3.7 Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem 
ve smyslu § 106a zákona o DPH, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné 
Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je Objednatel oprávněn část ceny 
odpovídající DPH zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona 
o DPH. Na bankovní účet Dodavatele bude v tomto případě uhrazena část ceny 
odpovídající částce bez DPH, o čemž Objednatel bude Dodavatele prokazatelně 
informovat. Úhrada ceny provedená v souladu s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy 
bude považována za řádnou úhradu ceny.   

 

3.8 Bankovní účet Dodavatele uvedený na faktuře musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 a § 98 zákona o DPH. Pokud číslo bankovního 
účtu Dodavatele nebude tímto způsobem zveřejněno a cena přesahuje limit uvedený v § 
109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět Dodavateli 

k opravě. Lhůta splatnosti se v takovém případě zastavuje a nová doba splatnosti počíná 
běžet dnem doručení takto opravené faktury Objednateli. 

 

Článek IV. Akceptační procedura 

 

4.1. Proces akceptace dodávky HW je sjednán následovně: 
 

4.1.1. Dodavatel zpracuje návrh akceptačního protokolu a předloží jej Objednateli na 
sjednaném formuláři dle vzoru v Příloze č. 3 Smlouvy. Akceptační protokol bude 
obsahovat akceptační kritéria sjednaná ve Smlouvě.  Akceptace plnění na 
akceptačním protokolu bude potvrzena podpisem oprávněných osob smluvních 
stran. O předání předmětu plnění bude potvrzen předávací protokol. 

4.1.2. Plnění je řádně poskytnuto byl-li akceptační protokol potvrzen oběma smluvními 
stranami s výrokem „bez výhrad“.  

4.1.3. Objednatel může akceptaci odmítnout v případě, že plnění, které je předmětem 
akceptace, vykazuje na základě vyhodnocení akceptačních kritérií natolik vážné 
vady, že nemůže sloužit svému účelu vůbec nebo s výraznými omezeními. 

4.1.4. V případě méně vážných vad se použije akceptace s výhradami. V takovém 
případě je Dodavatel povinen zjednat nápravu bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do čtrnácti (14) dnů, nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak, a 
akceptace bude v takovém případě opakována. Povinnost Dodavatele poskytnout 
plnění je v případě akceptace s výhradami splněna až po zjednání nápravy a 
bezvýhradné akceptaci Objednatelem s výrokem „akceptováno bez výhrad“, 
nebude-li dohodou smluvních stran sjednáno jinak.  

 

4.2. Pokud bylo některé plnění akceptováno s výhradou, vznikne Dodavateli právo na zaplacení 
ceny a vystavení daňového dokladu (faktury) za takové plnění až po zjednání nápravy a 
bezvýhradné akceptaci Objednatelem. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu pouze za 
plnění, ke kterému obě smluvní strany potvrdily svým podpisem akceptační protokol, 
případně předávací protokol, s výrokem „bez výhrad“.    

 



 

Stránka 6 z 16 

 

Interní 

Článek V. Vlastnické právo, licenční ujednání a další povinnosti 
 

5.1. Objednatel nabývá vlastnické právo k movitým věcem dnem podpisu předávacího protokolu 
Objednatelem. Ke stejnému dni přechází na Objednatele také nebezpečí škody na 
předaných věcech. Do nabytí vlastnického práva bude-li to účelné ke splnění předmětu 
plnění uděluje Dodavatel Objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, který 
vyplývá z účelu této Smlouvy. 

 

5.2. K dodávce HW je Dodavatel povinen zajistit pro Objednatele licence, pokud jsou 

specifikovány v Příloze č. 1, v rozsahu a dle specifikace a podmínek uvedených v Příloze 
č. 1 Smlouvy. Odměna za zajištění licencí je zahrnuta v ceně za dodávku HW sjednané v 

čl. III. Smlouvy. 
 

5.3. Dodavatel se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření nutná pro zabezpečení 
nerušeného výkonu práv vyplývajících ze Smlouvy pro Objednatele. 

 

5.4. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn zajistit pro Objednatele licence v rozsahu dle tohoto 

článku. Pokud Dodavatel zjistí, že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je 
povinen na takovou skutečnost Objednatele neprodleně písemně upozornit. Dodavatel 

odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu, nemajetkovou újmu či náklady, 
včetně veškerých výdajů na odbornou právní pomoc, vyplývající z jakéhokoli porušení 
autorských a jiných práv duševního vlastnictví Dodavatele nebo třetích osob užíváním 
autorských děl dodaných Dodavatelem za účelem splnění závazků ze Smlouvy. 

 

5.5. Dodavatel se zavazuje, že při plnění závazků ze Smlouvy neporuší práva třetích osob, která 
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv průmyslového vlastnictví. Dodavatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou 
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli v souvislosti s porušením povinnosti 
Objednatelem dle předchozí věty. 

 

5.6. Dodavatel se dále zavazuje: 

5.6.1 zajistit důstojné pracovní podmínky, bezpečnost práce a dodržování veškerých 
pracovněprávních předpisů, zejména pak zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy) a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění této Smlouvy budou 

podílet, a bez ohledu na to, zda bude plnění Smlouvy prováděno Dodavatelem či 
jeho poddodavatelem, 

5.6.2 k dodržování veškerých povinností zaměstnavatele vztahujících se k jeho 
zaměstnancům a příslušným institucím a vyplývajících ze zákona č. 48/1997 Sb., o 
veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na 
všeobecné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 187/2006 
Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 

5.6.3 zachovávat férové vztahy v dodavatelsko-odběratelském řetězci, tj. zejména ve 
vztahu ke svým poddodavatelům. Jakýkoliv závazek uzavřený Dodavatelem a jeho 



 

Stránka 7 z 16 

 

Interní 

poddodavatelem, jehož předmětem je plnění (části) této Smlouvy, nesmí obsahovat 
splatnost faktury delší než 30 dnů. 

 

5.7. Smluvní strany se zavazují v maximální možné míře zajišťovat digitalizaci jakýchkoliv 
úkonů, služeb a agend souvisejících s plněním Smlouvy. Smluvní strany v maximální 
možné míře upřednostní elektronickou komunikaci, a to i ve vztahu k fakturaci a platbám. 

 

Článek VI. Oprávněné osoby smluvních stran 

 

6.1. Osoby oprávněné jednat za Objednatele: 
 

pro jednání smluvní a ekonomická (kromě podpisu Smlouvy a jejích dodatků):  
  

 

pro jednání věcná a technická (též podpis akceptačních a předávacích protokolů):  
   

 

 

 

6.2. Osoby oprávněné jednat za Dodavatele: 
 

pro jednání smluvní a ekonomická (kromě podpisu Smlouvy a jejích dodatků):  

, :  

pro jednání věcná a technická (též podpis akceptačních a předávacích protokolů):  

 

 

6.3. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby i bez uzavření dodatku ke 
Smlouvě, jsou však povinny druhou smluvní stranu o této změně bez zbytečného odkladu 
písemně a prokazatelně informovat a jsou o této změně povinny informovat i všechny 
oprávněné osoby druhé smluvní strany uvedené v tomto článku VII. 

 

Článek VII. Odpovědnost za vady a škodu, servisní podmínky 

 

7.1. Dodavatel je povinen poskytnout plnění dle Smlouvy řádně, ve sjednané jakosti, v souladu 

se Smlouvou a veškerými jejími přílohami a právními předpisy platnými a účinnými v době 
poskytování plnění.  

 

7.2. Dodavatel poskytuje k předmětu plnění záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem, ve kterém došlo k potvrzení akceptačního protokolu oběma smluvními 
stranami v souladu s čl. 4 Smlouvy. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou měl 
předmět plnění vadu bránící jeho řádnému užívání Objednatelem. Reklamace vad musí být 
oznámena Dodavateli písemně na e-mailovou adresu oprávněných osob nebo do datové 
schránky Dodavatele. 

 

7.3. Dodavatel odpovídá za vady poskytnutého plnění a výsledků činností poskytovaných dle 
Smlouvy. Dodavatel odpovídá též za vady vzniklé po předání a převzetí plnění 
Objednatelem, jestliže byly způsobeny porušením povinností Dodavatele. Objednatel má 



 

Stránka 8 z 16 

 

Interní 

práva z vadného plnění i v případě, že se jedná o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé 
pozornosti poznat již při uzavření Smlouvy nebo v okamžiku převzetí předmětu plnění. 

 
7.4. Dodavatel nenese odpovědnost za vady způsobené Objednatelem nebo jinými osobami, 

ledaže Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, 
které obdržely od Dodavatele k předmětu plnění.  

 

7.5. Dodavatel prohlašuje, že předmět plnění bude prostý jakékoliv právní vady. Dodavatel se 
zavazuje nahradit Objednateli v plné výši škodu v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní 
autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady k dodanému předmětu plnění. 
 

Článek VIII. Smluvní pokuty, sleva, náhrada škody 

 

8.1. Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli smluvní pokutu v těchto případech: 

a) ve výši 0,5 % z ceny bez DPH dle odst. 3.1.1. Smlouvy za každý i započatý den prodlení 
Dodavatele s řádným dodáním dodávky HW nebo jakékoliv části, součásti nebo 
příslušenství. 

 

8.2. Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za 
každý případ porušení povinností uvedených v odst. 11.5. nebo 11.6. Smlouvy.  

 

8.3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění 
vůči druhé smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty nebo slevy není dotčeno právo 
Objednatele požadovat po Dodavateli náhradu škody v částce převyšující uhrazenou 
smluvní pokutu nebo slevu. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti 
splnit jeho povinnost nebo dluh smluvní pokutou utvrzený. 
  

Článek IX. Trvání Smlouvy a její ukončení 
 

9.1. Tato Smlouva může být ukončena způsoby uvedenými v tomto článku IX.  

 

9.2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že: 

9.2.1. Dodavatel je v prodlení se splněním dodávky HW nebo ve sjednaném termínu 

plnění nebyl potvrzen akceptační protokol (případně předávací protokol) s výrokem 
„bez výhrad“ v souladu s odst. 4.1.2. Smlouvy,   

9.2.2. Dodavatel je v prodlení s řádným splněním jakékoliv své povinnosti dle Smlouvy, i 

přesto, že na toto prodlení bude Objednatelem písemně upozorněn a nezjedná 
nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, nebo  

9.2.3. Dodavatel poruší některou svoji povinnost uvedenou v odstavci 11.5., 11.6. nebo 

došlo ze strany Dodavatele k jinému podstatnému porušení Smlouvy, nebo 

9.2.4. celková výše smluvních pokut, na jejichž zaplacení vznikne Objednateli dle této 
Smlouvy nárok, přesáhne 100 000,- Kč, nebo 

9.2.5. se ukáže jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Dodavatele uvedené v této Smlouvě, 
nebo 

9.2.6. bude-li Dodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin uvedený v příloze č. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo bude-li Dodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek, nebo 



 

Stránka 9 z 16 

 

Interní 

9.2.7. bylo rozhodnuto o úpadku Dodavatele podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, nebo byl návrh na 
zahájení insolvenčního řízení Dodavatele zamítnut pro nedostatek majetku ani 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo Dodavatel vstoupil do likvidace, nebo 

9.2.8. Dodavatel pozbyl oprávnění vyžadované právními předpisy pro plnění dle Smlouvy,  
9.2.9. Dodavatel nedodrží při plnění Smlouvy relevantní právní předpisy, technické normy, 

podmínky rozhodnutí orgánů státní správy či samosprávy, a to i přesto, že na toto 
nedodržení bude Objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu ani 
v poskytnuté přiměřené lhůtě k nápravě, nebo 

9.2.10. došlo k významné změně kontroly nad Dodavatelem nebo změně kontroly nad 
zásadními aktivy využívanými Dodavatelem k plnění Smlouvy, a to pokud došlo ke 
změně struktury kontrolního podílu na Dodavateli či změně kontroly nad závodem 
Dodavatele uskutečněné ve formě (i) jednoho nebo více převodů podílu či zastavení 
podílu ve společnosti Dodavatele; (ii) zvýšení základního kapitálu Dodavatele, v 

jehož důsledku se držitelem kontrolního podílu ve společnosti Dodavatele stane 

osoba nebo osoby, jež k datu uzavření této Smlouvy držiteli kontrolního podílu 
nejsou; (iii) prodeje či zastavení závodu Dodavatele nebo jeho části; (iv) přeměny 
společnosti Dodavatele dle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 
společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů; a/nebo (v) jiného způsobu s 
podobnými účinky. 

 

9.3. Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení 
s úhradou faktury déle než šedesát (60) kalendářních dní, pokud jej Dodavatel předem na 
prodlení písemně upozornil a Objednatel nezjednal nápravu.  

 

9.4. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem doručení druhé 
smluvní straně. 

 

Článek X. Ochrana informací 
 

10.1. Žádná smluvní strana nesmí jakékoliv informace, které získala od druhé smluvní strany 
v souvislosti s plněním dle této Smlouvy („chráněné informace“), poskytnout třetím 
osobám bez výslovného souhlasu druhé smluvní strany. Povinnost Objednatele dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZSPI“), není ustanovením předchozí věty dotčena. Dodavatel uděluje 
bezvýhradní souhlas se zveřejněním informací o Smlouvě tak, aby mohly být předmětem 
poskytnuté informace ve smyslu ZSPI.  
 

10.2.  Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 
10.2.1. smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama smluvní strana, 
10.2.2. smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před 

zpřístupněním druhou smluvní stranou a že ji nenabyla protiprávně,  
10.2.3. smluvní strana obdrží od druhé smluvní strany písemný souhlas zpřístupňovat 

danou informaci, 

10.2.4. je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu, 



 

Stránka 10 z 16 

 

Interní 

10.2.5. jedná se o plnění, které Objednatel obdržel od Dodavatele na základě Smlouvy 
(jako např. dokumentace). Objednatel je tak oprávněn zpřístupnit či předat 
jakékoliv třetí osobě veškerou dokumentaci vytvořenou Dodavatelem při 
poskytování plnění dle Smlouvy.  
 

10.3. Za chráněné informace se považují rovněž veškeré informace vzájemně poskytnuté v 
ústní nebo v písemné formě, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky 
obchodní, výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy včetně software, 
diagnostika, dokumentace včetně manuálů související s činností smluvní strany, které 
mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných 
obchodních kruzích běžně dostupné a vztahuje se na ně dle vůle příslušné smluvní strany 
povinnost mlčenlivosti. 
 

10.4. Smluvní strany se zavazují nakládat s chráněnými informacemi dle tohoto článku jako 
s obchodním tajemstvím a učinit veškerá organizační technická opatření zabraňující jejich 
zneužití či prozrazení. 
 

10.5. Povinnost mlčenlivosti o chráněných informacích podle tohoto článku trvá po celou dobu 
účinnosti Smlouvy a po dobu, po kterou mají charakter chráněných informací, tj. do doby, 
než ve vztahu k příslušným informacím nastane některá ze skutečností uvedených v odst. 
10.2. Smlouvy.  

 

10.6. Dodavatel je povinen zajistit plnění podmínek zajištění ochrany informací podle tohoto 
článku i ze strany svých pracovníků a poddodavatelů. Za porušení povinnosti mlčenlivosti 
osobami, které se budou podílet na provádění předmětu plnění dle Smlouvy odpovídá 
Dodavatel, jako by povinnost porušil sám.  

 

10.7. V případě, že některá ze smluvních stran poruší povinnost mlčenlivosti podle tohoto 
článku zavazuje se zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, a 
to za každé jednotlivé porušení povinnosti. Právo požadovat ve všech uvedených 
případech i náhradu škody v plné výši není tímto ujednáním dotčeno.  

 
10.8. Dodavatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 

s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a je povinen dodržovat podle Nařízení evropského parlamentu a rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích 
a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 
údajů. Povinnost mlčenlivosti o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních trvá i po 
ukončení platnosti Smlouvy. 

 

Článek XI. Požadavky na součinnost, pojištění, realizační tým a poddodavatelé 

 

11.1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si objektivně nezbytnou součinnost potřebnou k 
řádnému splnění předmětu Smlouvy. V případě prokazatelného prodlení povinné 
smluvní strany s poskytnutím součinnosti není oprávněná smluvní strana v prodlení 
s plněním svých závazků ze Smlouvy a veškeré lhůty se o prokazatelné prodlení povinné 
smluvní strany prodlužují; to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti 
ze strany povinné smluvní strany bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti s 
prokazatelným neposkytnutím součinnosti nebo prodlením ze strany oprávněné. 

 



 

Stránka 11 z 16 

 

Interní 

11.2. Dodavatel je povinen zajistit součinnost při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

11.3. Dodavatel je povinen dodat Objednateli do sedmi (7) kalendářních dní ode dne uzavření 
této Smlouvy přehled nezbytných požadavků na součinnost Objednatele ke splnění 
předmětu plnění dle odst. 2.1. („Požadavky na součinnost Objednatele“). Požadavky na 
součinnost Objednatele musí Dodavatel v přehledu uvést konkrétně, požadavky musí 
odpovídat potřebě splnění předmětu plnění a musí splňovat podmínku objektivní 
nezbytnosti, kterou lze po Objednateli spravedlivě požadovat. 

 

11.4. Smluvní strany se zavazují písemně informovat bez zbytečného o jim známých 
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy. 

 

11.5. Dodavatel je pro splnění předmětu plnění oprávněn použít své dodavatele (dále jen 
„poddodavatelé“), a to pouze v rozsahu vymezeném v Příloze č. 4 a za podmínky, že 
disponují potřebnou kvalifikací požadovanou v zadávací dokumentaci k VZ, a jsou 

uvedeni v Příloze č. 4 Smlouvy. Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele 
uvedeného v Příloze č. 4 Smlouvy pouze s předchozím výslovným písemným 
souhlasem Objednatele. Pokud byla změna Objednatelem odsouhlasena jsou smluvní 
strany povinny uzavřít k této změně dodatek ke Smlouvě. Za poskytování jakéhokoliv 
plnění dle Smlouvy poddodavatelem odpovídá Dodavatel ve stejném rozsahu, jako by 
plnil sám. Porušení povinností dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy.  

 

11.6. Dodavatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího ze 
Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou 
Dodavatelem při výkonu činnosti třetí osobě s limitem pojistného plnění na jednu škodní 
událost minimálně ve výši 10 000 000 Kč (slovy: deset milionů korun českých) s výší 
spoluúčasti maximálně 10 %. Dodavatel je povinen předložit Objednateli pojistnou 
smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění povinnosti Dodavatele podle předchozí věty 
kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl 
Objednatelem vyzván. Dodavatel i Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u 
pojišťovny bez zbytečného odkladu. Porušení povinnosti dle tohoto odstavce je 
považováno za podstatné porušení Smlouvy. 

 

Článek XIII. Závěrečná ustanovení 
 

13.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad 
souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
zajistí bezprostředně po jejím uzavření Objednatel.  

 
13.2. Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy je možné činit pouze formou písemných číselně 

označených dodatků ke Smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 
 



 

Stránka 12 z 16 

 

Interní 

13.3. Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva či povinnosti ze Smlouvy na jakoukoliv 
třetí osobu, ledaže k tomu Objednatel Dodavateli předem udělil výslovný písemný 
souhlas. 

 

13.4. Smlouva je podepsána a vyhotovena v elektronické podobě a podepsána platnými 
zaručenými elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že 
každá smluvní strana obdrží Smlouvu v elektronické podobě s uznávanými elektronickými 
podpisy.  

 

13.5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že jejímu obsahu 
rozumí a považují jej za určitý a srozumitelný a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

13.6. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1  Specifikace předmětu plnění  
Příloha č. 2  Kalkulace ceny 

Příloha č. 3  Akceptační protokol - vzor 

Příloha č. 4  Seznam poddodavatelů  

 

Za Objednatele:     Za Dodavatele: 

  

Datum dle elektronického podpisu  Datum dle elektronického podpisu 

 

 

……………………………….   

Digitální a informační agentura   Notes CS a.s. 

Ing. Martin Mesršmíd, ředitel   Daniel Lukavský, předseda správní rady  
 

Příloha č. 1 Smlouvy 

 

Specifikace předmětu plnění 
 

Článek 1 

 

Stávající soubor HW prostředků interní infrastruktury Objednatele: 
 

HW ks 

BladeChassis E9000  5  

FusionServer CH121 V3  32  

FusionServer RH1288 V3  3  

FusionServer 1288 V5  7  

SAN Switch SNS3664  4  

UPS2000G  1  

OceanStor 5500 V3  2  

Dorado5000 V3  2  

OceanStor 5300 V3  2  

OceanStor 2600 V3  3  

 

 

 

Článek 2 

 



 

Stránka 13 z 16 

 

Interní 

Specifikace HW dodávky (dle této Smlouvy): 
 

Předmětem dodávky HW je rozšíření systému IS CLOUDIA v tomto rozsahu:  

a) Rozšíření kapacity stávajících diskových polí následovně: 
 

 
  

 
b) Rozšíření paměti následovně: 

 
 

  
 
 
 

Technická specifikace HW  Počet ks  

  
  

 

  

 

Název, pod kterým bude movitý majetek veden u Objednatele:  

Rozšíření IS CLOUDIA (interní systémy DIA) HW komponenty pro rozšíření paměti.  
Investiční akce č. 364V00112025 

 

 



 

Stránka 14 z 16 

 

Interní 

Příloha č. 2 Smlouvy 

 

Kalkulace ceny 

 
 

 

Název položky 
(komponenty) 

Množství 

Jednotková cena  (v Kč) Cena za celkové množství  (v Kč) 

Cena  

bez DPH 
DPH 

Cena  

včetně 
DPH 

Cena  

bez DPH  
DPH 

Cena 

včetně DPH 

 

 
 

  

  

 
 

 

 

  

  

Celková cena plnění- Kupní cena celkem (v Kč)  4 646 

560,00 

975 

777,60 

5 622 

337,60 

 

  



 

Stránka 15 z 16 

 

Interní 

Příloha č. 3 Smlouvy 

 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 

 

Dodavatel:  

Objednatel:  

Smlouva a datum uzavření:  

Název VZ:  

 
 
PŘEDMĚT AKCEPTACE: 

Předmět plnění Popis akceptačních kritérií Počet 
ks 

Akceptační kritéria 
splněna 

HW – diskové pole OceanStor 

5500 V3 u každého o 37 TB SSD 

v provedení RAID5 nebo RAID6 

v uspořádání 8+2 

Požadavky dle přílohy č. 1 
Smlouvy  

2 ☐  splněna 

☐  nesplněna 

HW – RAM ve specifikaci 2666 

MHz, 65536 MB, DDR4,1200 

mV,4 rank,72 bit, Synchronous 

LRDIMM 

Požadavky dle přílohy č. 1 
Smlouvy 

128 ☐  splněna 

☐  nesplněna 

 
 
VÝHRADY: 

Číslo Popis 
 

 

 

POZNÁMKY: 

Číslo Popis  
 

 

 
VÝSLEDEK AKCEPTACE: 

Výrok Objednatele: ☐  Akceptováno bez výhrad  

☐  Neakceptováno  

☐  Akceptováno s výhradou 
 
 
V PŘÍPADĚ AKCEPTACE BEZ VÝHRAD DOŠLO ZÁROVEŇ K PŘEDÁNÍ: 
 

Předmět  Popis, označení, případně výrobní číslo Počet ks 

 
  



 

Stránka 16 z 16 

 

Interní 

 
  

 
 
 
 

PŘÍLOHY: 

Číslo Název 
  

  

 

 

 Jméno Datum Podpis 

Za Objednatele     

Za Dodavatele    

 

 

 

 


